
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021110800039

39

Nº 209, segunda-feira, 8 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2021 - UASG 275058

Nº Processo: 1391/21. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços
de engenharia, com fornecimento dos respectivos materiais, para reforma das coberturas de
plataforma da estação Santa Inês do Metrô de Belo Horizonte conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento convocatório e anexos, para
atendimento às necessidades da Superintendência de Trens Urbanos de Belo Horizonte -
STU/BH.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 08/11/2021 das 08h00 às 10h00 e das 14h00 às
16h00. Endereço: Rua Januaria, 181 - Floresta, Floresta - Belo Horizonte/MG ou
https://www.gov.br/compras/edital/275058-5-00032-2021. Entrega das Propostas: a partir de
08/11/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 08/12/2021 às
10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MICHEL NOGUEIRA DE PAULA
Analista de Gestão

(SIASGnet - 05/11/2021) 275058-27209-2021NE000433

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL I - RECIFE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2021 - UASG 275057

Nº Processo: 053. Objeto: Eventual aquisição de FAROL SEALED BEAM, conforme as
especificações, quantidades e condições estabelecidas neste instrumento convocatório e seus
anexos.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 08/11/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às
17h00. Endereço: Rua José Natário,478 - Areias - Recife - Pe., - Recife/PE ou
https://www.gov.br/compras/edital/275057-5-00044-2021. Entrega das Propostas: a partir de
08/11/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 22/11/2021 às
09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

PRISCILA SANTOS QUEIROZ
Ang - Administrador

(SIASGnet - 05/11/2021) 275057-27209-2021NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2021 - UASG 275057

Nº Processo: 052. Objeto: Eventual aquisição de materiais para via permanente.
Total de Itens Licitados: 5. Edital: 08/11/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00.
Endereço: Rua José Natário,478 - Areias - Recife - Pe., - Recife/PE ou
https://www.gov.br/compras/edital/275057-5-00043-2021. Entrega das Propostas: a partir de
08/11/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 19/11/2021 às
10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

NATALIA CRISTINA SOARES DOS SANTOS PIRES
Gerente Operacional de Licitação e Compras

(SIASGnet - 05/11/2021) 275057-27209-2021NE000001

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DOS VALES DO SÃO
FRANCISCO E DO PARNAÍBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2021 - UASG 195006

Nº Processo: 59500002050202176. Objeto: Fornecimento, carga, transporte e
descarga de máquinas motoniveladoras, com vistas a atender o estado de Goiás.. Total de Itens
Licitados: 2. Edital: 08/11/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h30 às 17h30. Endereço: Sgan
Quadra 601 Conj i Ed.sede da Codevasf, Asa Norte - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/195006-5-00034-2021. Entrega das Propostas: a partir de
08/11/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 23/11/2021 às
10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MARCELO ANDRADE MOREIRA PINTO
Diretor-presidente

(SIASGnet - 05/11/2021) 195006-11201-2021NE700015

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2021 - UASG 195006

Nº Processo: 59500001613202117. Objeto: Serviços de pavimentação em bloco
intertravado de concreto (BLOQUETES) em vias Urbanas e Rurais nos municípios na atuação
da Codevasf, no Estado do Paraíba.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 08/11/2021 das
08h00 às 12h00 e das 13h30 às 17h30. Endereço: Sgan Quadra 601 Conj i Ed.sede da
Codevasf, Asa Norte - BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/195006-5-00039-
2021. Entrega das Propostas: a partir de 08/11/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 26/11/2021 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações
Gerais: Conforme descrições e especificações do Termo de Referência e seus anexos..

MARCELO ANDRADE MOREIRA PINTO
Diretor - Presidente

(SIASGnet - 05/11/2021) 195006-11201-2021NE400015

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2021 - UASG 195006

Nº Processo: 59506000153202141. Objeto: Fornecimento, carga, transporte,
descarga caminhões e veículos destinados ao atendimento de municípios na área de atuação
da Codevasf no estado do Tocantins/TO, distribuídos em 14 (quatorze) itens.. Total de Itens
Licitados: 14. Edital: 08/11/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h30 às 17h30. Endereço: Sgan
Quadra 601 Conj i Ed.sede da Codevasf, Asa Norte - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/195006-5-00042-2021. Entrega das Propostas: a partir de
08/11/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 25/11/2021 às
10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MARCELO ANDRADE MOREIRA PINTO
Diretor-presidente

(SIASGnet - 05/11/2021) 195006-11201-2021NE400015

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2021 - UASG 195006

Nº Processo: 59500001735202103. Objeto: Fornecimento, carga, transporte e
descarga de caminhões para o estado de Goiás.. Total de Itens Licitados: 12. Edital: 08/11/2021
das 08h00 às 12h00 e das 13h30 às 17h30. Endereço: Sgan Quadra 601 Conj i Ed.sede da
Codevasf, Asa Norte - BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/195006-5-00040-
2021. Entrega das Propostas: a partir de 08/11/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 22/11/2021 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações
Gerais: .

MARCELO ANDRADE MOREIRA PINTO
Diretor-presidente

(SIASGnet - 05/11/2021) 195006-11201-2021NE700015

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2021 - UASG 195006

Nº Processo: 59500001716202179. Objeto: Serviços de pavimentação em bloco
intertravado de concreto (BLOQUETES) em vias Urbanas e Rurais nos municípios na atuação
da Codevasf, no Estado do Ceará.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 08/11/2021 das 08h00
às 12h00 e das 13h30 às 17h30. Endereço: Sgan Quadra 601 Conj i Ed.sede da Codevasf,
Asa Norte - BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/195006-5-00038-2021.
Entrega das Propostas: a partir de 08/11/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 25/11/2021 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações
Gerais: Conforme descrições e especificações do Termo de Referência e seus anexos..

MARCELO ANDRADE MOREIRA PINTO
Diretor - Presidente

(SIASGnet - 05/11/2021) 195006-11201-2021NE400015

AVISO DE LICITAÇÃO
RDC ELETRÔNICO Nº 35/2021 - UASG 195006

Nº Processo: 59500001621202155. Objeto: Elaboração do estudo de viabilidade
técnica, econômica e ambiental (EVTEA) visando a construção de uma ciclovia interligando
os municípios de Salvador /BA e Aracaju/SE.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 08/11/2021
das 08h00 às 12h00 e das 13h30 às 17h30. Endereço: Sgan Quadra 601 Conj i Ed.sede da
Codevasf, Asa Norte - BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/195006-99-
00035-2021. Entrega das Propostas: a partir de 08/11/2021 às 08h00 no site
www.gov.br/compras/pt-br/. Abertura das Propostas: 30/11/2021 às 10h00 no site
www.gov.br/compras/pt-br/. Informações Gerais: .

MARCELO ANDRADE MOREIRA PINTO
Diretor - Presidente

(SIASGnet - 04/11/2021) 195006-11201-2021NE400015

1ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
EXTRATO DE DOAÇÃO

Processo nº 59510.002520/2021-82-e
ESPÉCIE: Termo de Doação nº 1.831.00/2021, celebrado entre a CODEVASF, CNPJ nº
00.399.857/0001-26, e o MUNICÍPIO DE CRISÓLITA/MG, CNPJ nº 01.614.283/0001-24.
OBJETO: DOAÇÃO DE BENS PARA ABASTECIMENTO DE ÁGUA. VALOR: R$ 22.554,00. DATA
DA ASSINATURA: 04/11/2021. SIGNATÁRIOS: Pela CODEVASF, o Superintendente Regional
da 1ª SR, MARCO ANTÔNIO GRAÇA CÂMARA, CPF nº 554.021.516-87, e pelo(a)
beneficiário(a), o(a) Sr.(a) RONALDO COSTA FARIAS, CPF nº 027.431.076-77.

EXTRATO DE DOAÇÃO

Processo nº 59510.002462/2021-97-e
ESPÉCIE: Termo de Doação nº 1.816.00/2021, celebrado entre a CODEVASF, CNPJ nº
00.399.857/0001-26, e a ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA GUERREIROS DA PAZ, CNPJ nº
18.441.554/0001-90, município de Urucuia/MG. OBJETO: DOAÇÃO DE BENS PARA
ABASTECIMENTO DE ÁGUA. VALOR: R$ 9.799,35. DATA DA ASSINATURA: 25/10/2021.
SIGNATÁRIOS: Pela CODEVASF, o Superintendente Regional da 1ª SR, MARCO ANTÔNIO
GRAÇA CÂMARA, CPF nº 554.021.516-87, e pelo(a) beneficiário(a), o(a) Sr.(a) GERALDO
GONÇALVES NUNES, CPF nº 050.383.376-27.

EXTRATO DE DOAÇÃO

Processo nº 59510.002512/2021-36-e
ESPÉCIE: Termo de Doação nº 1.837.00/2021, celebrado entre a CODEVASF, CNPJ nº
00.399.857/0001-26, e a ASSOCIAÇÃO DE PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DE PEDRA DE
FOGO, CNPJ nº 25.218.017/0001-40, município de Brasília de Minas/MG. OBJETO: DOAÇÃO
DE BENS PARA ABASTECIMENTO DE ÁGUA. VALOR: R$ 4.421,99. DATA DA ASSINATURA:
28/10/2021. SIGNATÁRIOS: Pela CODEVASF, o Superintendente Regional da 1ª SR, MARCO
ANTÔNIO GRAÇA CÂMARA, CPF nº 554.021.516-87, e pelo(a) beneficiário(a), o(a) Sr.(a)
FRANCISCO XAVIER ALVES DA SILVA, CPF nº 717.378.126-49.

AVISO DE LICITAÇÃO
RDC ELETRÔNICO Nº 32/2021 - UASG 195005

Nº Processo: 59510002121202111. Objeto: Execução das obras/serviços de
construção de uma ponte em concreto armado sobre o Córrego Barreiro, na Comunidade
do Barreiro, zona rural do Município de São João do Pacuí, na área de atuação da 1ª
Superintendência Regional da Codevasf no estado de Minas Gerais.. Total de Itens
Licitados: 1. Edital: 08/11/2021 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h30. Endereço: Av.
Geraldo Athayde, N.º 483, Alto São João - Montes Claros/MG ou
https://www.gov.br/compras/edital/195005-99-00032-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 08/11/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras/pt-br/. Abertura das Propostas:
01/12/2021 às 10h00 no site www.gov.br/compras/pt-br/. Informações Gerais: O Edital e
seus Anexos encontram-se à disposição dos interessados, para consulta e retirada, no
portal www.gov.br/compras e no site www.codevasf.gov.br.

MARCO ANTONIO GRACA CAMARA
Superintendente Regional

(SIASGnet - 05/11/2021) 195005-11201-2021NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
RDC ELETRÔNICO Nº 33/2021 - UASG 195005

Nº Processo: 59510002328202196. Objeto: Execução das obras/serviços de
construção de uma ponte em estrutura mista de concreto com vigas metálicas sobre o Rio
Preto, na estrada que liga a sede do município de Rio Pardo de Minas à microrregião rural
de Santa Maria, naquele município, na área de atuação da 1ª Superintendência Regional da
Codevasf no estado de Minas Gerais.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 08/11/2021 das
08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h30. Endereço: Av. Geraldo Athayde, N.º 483, Alto São
João - Montes Claros/MG ou https://www.gov.br/compras/edital/195005-99-00033-2021.
Entrega das Propostas: a partir de 08/11/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras/pt-
br/. Abertura das Propostas: 01/12/2021 às 10h00 no site www.gov.br/compras/pt-br/.
Informações Gerais: O Edital e seus Anexos encontram-se à disposição dos interessados
para consulta e retirada, no portal www.gov.br/compras e no site www.codevasf.gov.br.

MARCO ANTONIO GRACA CAMARA
Superintendente Regional

(SIASGnet - 05/11/2021) 195005-11201-2021NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
RDC ELETRÔNICO Nº 31/2021 - UASG 195005

Nº Processo: 59510002246202141. Objeto: Execução das obras/serviços de
pavimentação em piso intertravado com blocos sextavados de concreto (bloquete) em 06
(seis) municípios da área de atuação da 1ª Superintendência Regional da Codevasf no
estado de Minas Gerais.. Total de Itens Licitados: 6. Edital: 08/11/2021 das 08h00 às 12h00
e das 14h00 às 17h30. Endereço: Av. Geraldo Athayde, N.º 483, Alto São João - Montes

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
10604409621
Highlight


		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-11-08T05:19:59-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




